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اگر ملاك جشنواره فيلم فجر باشد،  خيلي 
نمي توان به گيشه سال آينده سينما دل 

بست. در جشنواره شاهد چندفيلم با 
مختصات مخاطب پسند بوديم اما براي 

رونق سينما نياز به فيلم هاي متنوع تري 
است. آنچه مسلم است اينكه از ميان 
فيلم هاي جشنواره كمدي »خوب،  بد، 

جلف 2؛ ارتش سري« فروش بالايي خواهد 
داشت. فيلم جذاب »شناي پروانه« هم 
مي تواند خيلي ها را به سالن ها بكشاند. 
مثل اتفاقي كه براي فيلم هايي از جنس 

»ابد و يك روز« و »متري شيش و نيم« افتاد. 
چند فيلم ديگر هم هستند كه در جشنواره 
ديده شدند و شانس فروش بالا دارند، مثل 
»خروج« و »روز صفر«. اما همه چشم اميد 
گيشه به فيلم هاي جشنواره نيست. چند 

فيلم هستند كه شانس پرفروش شدن 
دارند؛ مثل »انفرادی«، »قاتل و وحشی«، 

»مست عشق«، »ديناميت«، »خط استوا«، 
»لامينور«، »سگ بند« و »دست انداز«. 
نكته جالب تنوعي است كه اين فيلم ها 

دارند؛ هم كمدي هستند و هم اجتماعي. 
برخي توليدات امسال اند و برخي از قبل 

توي آب نمك خوابانده شده اند! توضيحات 
بيشتر درباره هركدام را مي توانيد در 

باكس مربوط بخوانيد. به نظر مي رسد سال 
99 اوضاع به مراتب بهتر از سال 98 باشد.
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          پیش بینی فروش  بالای 30میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  ستاره های اصلی »خوب ، بد، جلف2« همان چهره های آشنای سريال »پژمان« 
و »خوب ، بد، جلف« هستند. زوج پژمان جمشیدی و سام درخشــانی، در »پژمان« حسابی مورد توجه قرار 
گرفتند و بخش مهمی از فروش »خوب بد جلف« را تضمیــن کردند. طبیعتا تجربه خوب فیلم اول به همراه 
بازی اين دو نفر باعث می شود که »ارتش سری« هم به همان اندازه مورد توجه قرار گیرد. البته نبايد فراموش 
کنیم که در فصل اول حضور حمید فرخ نژاد و ويشکا آسايش هم به فروش کمک زيادی کرد. در حال حاضر 

شايد بتوانیم به نقش حامد کمیلی در فروش توجه کنیم.  
          نقش قصه در فروش  به هرحال تجربه ثابت کرده است که پیمان قاسم خانی، يکی از مهمترين فیلمنامه 
نويسان عرصه کمدی اســت. معمولا فیلمنامه های جذابی می نويسد و آنقدر نزد مخاطبان شناخته شده که 
علاقه زيادی به تماشای آثارش داشته باشند. در اين میان تجربه قســمت اول اين فیلم هم بی تاثیر نیست. 
»خوب، بد، جلف« مخاطبان زيادی را به سینماها کشید و سال 1395، 16 میلیارد تومان فروخت. نکته مهم 
اينجاست که اکثر منتقدان و مخاطبانی که فصل دوم اين فیلم را در جشنواره ديدند معتقدند داستان »ارتش 
سری« به اندازه »خوب، بد، جلف« قدرتمند نیست. مخصوصا اينکه داستان به پايان نمی رسد و به فصل سوم 
ارجاع داده می شود. با اين حال موقعیت های کمدی و شوخی های جالب اين فیلم، به اندازه ای است که طبیعتا 

جای خودش را نزد مخاطبان باز می کند. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  پیمان  قاسم خانی همواره به عنوان يک فیلمنامه نويس مطرح بوده 

و »ارتش سری« دومین فیلمی است که بعد از »خوب، بد، جلف« کارگردانی کرده.

           پیش بینی فروش  بیش از 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  مهم ترين فاکتوري که مي توان براي موفقیت فیلم »انفرادي« به آن دل بست، 
ستاره هايي است که در آن بازي مي کنند. شاخص ترين چهره رضا عطاران است که هر وقت در فیلمي 
 با حداقل اســتانداردها بازي کرده، فروش آن تضمین شده. »زير نظر« که اين  روزها از آن به عنوان يک 
فیلم شکست خورده در کارنامه عطاران ياد مي شود، کیفیت ندارد. »انفرادي« از فیلم هايي است که گفته 
مي شود کف استاندارد يک فیلم ســرگرم کننده را رعايت کرده. اين فیلم چند بازيگر محبوب ديگر هم 
دارد؛ از جمله مهدي عاشقي و احمد مهران فر. نکته مهم اين که کارگردان آن ها را در موقعیت هاي کمدي 
قرار داده و همین مي تواند رمز موفقیت »انفرادي« باشد. ديگر بازيگران فیلم هم غالبا بازيگران کمدي 
هستند: برزو ارجمند، شقايق دهقان، سیروس همتي، شــکیب شجره، امید روحاني، مهسا طهماسبي 

و مهدي فقیه.
          نقش قصه در فروش   »انفرادي« داستان چند دزد خرده پا را روايت مي کند که در موقعیت هاي مختلف 
قرار مي گیرند. اين موقعیت هاي متضاد بستري است که قصه کمدي فیلم را پیش مي برد. همین که با 
يک فیلم کمدي روبه رو هستیم و عطاران بازيگر اصلي آن است، يعني مي توان به موفقیت احتمالي اش 

خوش بین بود.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  »تگزاس2« موفق ترين فیلم مسعود اطیابي در گیشه است. اين 
فیلم سال 97 اکران عمومي  شــد و بیش از 25میلیارد تومان فروخت. در کارنامه او فیلم هاي پرفروش 

»تگزاس 1« و »خروس جنگي« هم ديده مي شود. 

          پیش بینی فروش   بین 15 تا 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   پیش از اينکه به نقش ســتاره ها در فروش »شناي پروانه« توجه کنیم بايد 
اين نکته را مدنظر داشته باشیم که اين فیلم، به عنوان يکي از پنج فیلم برتر از نگاه مردمي  در جشنواره 
سي وهشتم انتخاب شده بود و به خاطر دست به دست شدن ويدئوي جالب امیر آقايي، حتي پیش از شروع 
جشنواره هم مورد توجه بود. بنابراين نام »شناي پروانه« درحال حاضر در ذهن مخاطبان نقش بسته و 
شايد همین مسئله، بدون در نظر گرفتن هر عامل ديگر، بتواند بخش مهمي  از فروش آن را تضمین کند. 
با اين حال جواد عزتي، به عنوان يکي از ستاره هاي پرفروش سینما، نقش اصلي اين فیلم را بازي کرد و در 
اين نقش، يکي از بهترين بازي هايش را به نمايش گذاشت. امیر آقايي هم براي بازي در اين فیلم، سیمرغ 

بهترين بازيگر نقش مکمل مرد را گرفت.
          نقش قصه در فروش   يکي از دلايل موفقیت »شــناي پروانه«، جذابیت داستان آن است. داستان در 
فضايي پايین شهري روايت مي شود اما برخلاف فیلم هاي تلخي که در سال هاي اخیر تولیدشان باب شده 
است، شخصیت هاي منفعلي ندارد. داستان درباره يک انتقام اســت. مسیري که جواد عزتي، به عنوان 
قهرمان فیلم طي مي کند تا بتواند عامل بي آبرويي همسر برادرش را شناسايي کند و برادرش را از زندان 
برهاند. »شناي پروانه« يک فیلم قهرمان محور است و طبیعتا به همین دلیل هم مورد توجه مخاطبان 

قرار خواهد گرفت.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان محمد کارت به عنوان مستندساز، فعالیت هاي زيادي در سینما 

انجام داده اما »شناي پروانه« اولین فیلم سینمايي اوست. 

          پیش بینی فروش   بین 15 تا 20 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   امیر جديدی، اين اواخر توانسته اســت به عنوان يکی از بازيگران مطرح 
ســینما جای خودش را بین مخاطبان باز کند اما هنوز نمی توانیم درباره  تاثیر او در فروش يک فیلم 
خیلی قطعی صحبت به میان بیاوريم. جديدی يکی از بهتريــن بازی هايش را در اين فیلم به نمايش 
گذاشت و در نقش قهرمان، خیلی خوب خودش را نشان داد. از همین رو نامزد دريافت سیمرغ بهترين 
بازيگر نقش اصلی مرد شد اما نهايتا اين جايزه را به پیمان معادی واگذار کرد. میزان فروش »روز صفر« 
تا حدودی تعیین می کند که آيا امیر جديدی توانسته است به عنوان يک بازيگر نسل جديد، تاثیری 

در فروش داشته باشد يا خیر!
          نقش قصه در فروش   »روز صفر« از چند جهت فیلم قابل اهمیتی اســت. دلیل اول اينکه سوژه  
ملتهب و جذابی دارد. دستگیری عبدالمالک ريگی، جزو اتفاق های مهمی است که بخش مهمی 
از مخاطبان، تمايل زيادی به دنبال کردن آن دارند؛ مخصوصا مخاطبانی که فیلم »وقتی که ماه 
کامل شد« را ديده اند. دلیل ديگر اينکه »روز صفر«، فیلمی قهرمان محور است و تجربه ثابت کرده 
که مخاطبان ايرانی، به اين دست فیلم ها علاقه زيادی دارند. بنابراين از اين جهت هم توجه شان 
را جلب خواهد کرد. البته بعید اســت که »روز صفر« با تمام اين موارد، جزو فیلم هاي پرفروش 

سینما باشد. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  سعید ملکان به عنوان چهره پرداز در سینمای ايران، مطرح است 

اما تا پیش از »روز صفر«، فیلمی نساخته است و اين فیلم اولین تجربه کارگردانی اوست. 

          پیش بینی فروش   حوالی 10 میلیارد تومان 
          نقش ستاره ها در فروش   ستاره اصلی »خروج« خود ابراهیم حاتمی کیاست. کارگردانی که در سینمای 
ايران، مخاطبان ثابتی دارد و خیلی ها حتی بدون توجه به اينکه فیلم به لحاظ کیفی، چه جايگاهی دارد و با 
چه موضوعی ساخته شده، در زمان اکران، می روند و فیلم را تماشا می کنند. بنابراين از همین حالا می توانیم 
از کف فروش اين فیلم مطمئن باشیم. »خروج« از میان فیلم های حاتمی کیا، اثر قهرمان محوری نیست. 
درست است که فرامرز قريبیان با گريمی متفاوت، بازی قابل قبولی از خودش به نمايش می گذارد اما هنوز 

نمی توانیم مطمئن باشیم که به عنوان يک ستاره، چقدر در میزان فروش فیلم موثر باشد. 
          نقش قصه در فروش   »خروج« جزو فیلم های درجه يک ابراهیم حاتمی کیا نیست اما با اين حال حرف 
روز را می زند و مخاطبانش را با دغدغه ای که از جنس زندگی خودشــان است تا پايان همراه می کند. به 
هرحال حاتمی کیا در اين فیلم روی يک داستان واقعی دست گذاشته و اعتراض های عده ای از کشاورزان 
از شرايط زندگی و اصرارشان برای ديدن رئیس جمهور و صحبت با آنها را مطرح می کند. گرچه اين فیلم 
نتوانست در فهرست آرای مردمی جشنواره  سی وهشتم فجر جايی برای خودش داشته باشد اما به احتمال 

زياد در زمان اکران، به فروش متوسطی دست خواهد يافت. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  اکثر فیلم هــای حاتمی کیا در زمان خودشــان آثار پرمخاطبی 
بوده اند و فروش نسبتا خوبی هم داشته اند اما گر قرار به صحبت درباره پرفروش ترين فیلم اين کارگردان 
باشد، بايد گفت آخرين فیلم حاتمی کیا، پیش از »خروج«، »به وقت شام« بود که 13میلیارد تومان سال 

1396 فروش کرد.

          پیش بینی فروش  نزديک به10 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   چهره شاخص »قاتل و وحشي« لیلا حاتمي  است. بازيگري كه در يك سال 
اخیر به طرزي عجیب آماج انتقادها به خاطر انتخاب هايش شد و حالا انگیزه اش براي بازگشت به دوران 
اوج دوچندان است. اين اتفاق محتمل به نظر مي رســد چرا كه حاتمي  دو تجربه موفق با نعمت الله دارد 
و از قضا »بی پولی« و »رگ خواب« برايش ســیمرغ جشــنواره فجر را به ارمغان آورد. نعمت الله بعد از 
»شعله ور« بار ديگر از امین حیايي اســتفاه كرده كه مي توان به يك همكاري موفق ديگر امیدوار بود. 
شهرام حقیقت دوست، ستاره اســکندری، عزت الله رمضانی فر، سام نوری و ياســمین معینی از ديگر 

بازيگران »قاتل و وحشي« هستند.
          نقش قصه در فروش   از جمله كارگردان هايي است كه هر بار سراغ سبك جديدي در روايت داستان 
مي رود. اين بار داستاني جنايي را انتخاب كرده و در اين ژانر شانس خود را امتحان مي كند. شنیده ها 
حكايت از يك داســتان پرريتم و مهیج دارد و گفته مي شــود فیلمنامه »قاتل و وحشي« سرشار از 
جذابیت است و اگر بخشــي از آن در اجرا دربیايد، شــاهد يكي از فیلم هاي شاخص كارنامه حمید 
نعمت الله خواهیم بود. اين را هم می دانیم که فیلم به دلیل مشــکل مالکیتی به موقع آماده نشده و به 

جشنواره نرسید.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان »رگ خــواب« ســال 96 اکــران شــد و نزديــک بــه 
 پنج میلیارد تومــان فروخت. اين فیلــم در اين ســال لقب موفق تريــن فیلم اجتماعی را به دســت

 آورد. 

 قاتل و وحشیخروجروز صفر شناي پروانهانفراديخوب، بد، جلف2: ارتش سری

          فضای داستان  قصه »طلا« اجتماعي است؛  از آن دست داستان هايي كه به 
مشكلات جوان ها اشاره دارد و از قِبَل آن به مسائل انساني هم پهلو مي زند. پرويز 
شهبازي اين بار داستان چندجوان را روايت مي كند كه قصد راه اندازی رستورانی 
را دارند. در اين میان پدر يکی از آن ها فوت کرده و مبلغ قابل توجهی پول نیز 
مفقود می شود. »طلا« در جشنواره فجر نامزد دريافت جايزه بهترين فیلمنامه و 
بهترين موسیقي شد اما هیچ كدام را به دست نیاورد. نظر غالب منتقدان هم علیه 

فیلم بود؛ انتظار آن ها از پرويز شهبازي همیشه بالا است.
          ترکیب بازیگران  پرويز شــهبازی كه در فیلم هايش سراغ بازيگران تازه 
مي رود، اين بار در »طــلا« نقش های اصلی را به بازيگــران حرفه ای داده و 
سراغ بازيگران غیر مطرح نرفته اســت. نگار جواهريان، هومن سیدی، طناز 
طباطبايی، هدی زين العابدين، احترام برومند و مهرداد صديقیان بازيگران 
اصلی »طلا« هستند. بازي هاي فیلم جزو برگ برنده آن به  حساب مي آيد؛  اين 
نكته اي است كه كارشناسان سینما بعد از اكران فیلم در جشنواره فجر بر آن 
صحه گذاشتند. »طلا« از اين منظر صاحب برگ برنده است. قصه فیلم هم 

جذاب روايت مي شود اما نمي توان عیب هاي روايي را ناديده گرفت.

          فضای داستان  مسعود كیمیايي در »خون شــد« قصه مردي)سعید 
آقاخاني( را روايت مي كند كه سال ها از خانه دور بوده. وقتي برمي گردد، 
متوجه مي شود خواهرش معتاد شــده،  برادرش در تیمارستان بستري 
است، پدر و مادر تنها هستند و ... او آستین بالا مي زند و تصمیم مي گیرد 
خانه را از نو بسازد. در اين راه بايد با خیلي ها مبارزه كند و تنها همراهش 
يك چاقو و دل شیر اوست. »خون شد« بازگشــت مسعود كیمیايي به 
دوران اوج اســت كه توانسته از همه ابزارها و نشــانه هاي سینماي خود 

بهترين استفاده را ببرد. فیلم با كمي  اصلاح،  به كیفیتي بهتر مي رسد.
          ترکیب بازیگران  فصل مشترك درباره »خون شد« اين است كه چرا 
بازيگران آن از میان چهره هاي شاخص استفاده نشدند. با اين حال سعید 
آقاخانی بازي جذابي دارد و نقش را طوري بازي مي كند كه نفس مخاطب 
در سینه حبس مي شود. نســرين مقانلو در نقش زن دوم كه حالا براي 
فرزندان همسرش مادري مي كند، بازی قابل قبولی ارائه کرده. كیمیايي 
از سیامك انصاري هم  در نقش يك پزشك بامزه استفاده كرده است. بازي 

لیلا زارع و سیامک صفری چنگي به دل نمي زند.

          فضای داستان  تاكنون چیزي از قصه فیلم)به جز اينكه داستاني اجتماعي 
دارد( به بیرون درز نكرده. تصوير كودكي كه در خون است و در آغوش فاطمه 
معتمدآريا قرار گرفته، نشان مي دهد اين بار هم رضا درمیشیان سراغ سوژه 
داغي رفته است. او سال 90 »بغض« را با موضوع بحران جوان ها ساخت و در 
ادامه سراغ »عصباني نیستم« با موضوع معضلات دانشجويان و »لانتوري« با 
موضوع اسیدپاشي رفت. اين بار هم داستان »مجبوريم« بحث برانگیز خواهد 

بود؟ شواهد مي گويد اينگونه است.
          ترکیب بازیگران  رضا درمیشــیان يكي از پربازيگر ترين فیلم هايش را 
ســاخته اســت. فاطمه معتمدآريا، بهمن فرمان آرا، نگار جواهريان، پارسا 
پیروزفر، پرديس احمديه و... از جمله بازيگران »مجبوريم« هستند. معتمدآريا 
بازيگر توانمندي است كه غالب ساخته هايش تحسین منتقدان را به همراه 
داشته. بهمن فرمان آرا هر چقدر كیفیت فیلم هاي اخیرش مورد توجه قرار 
نگرفته، بازي اش تحسین شده. نگار جواهريان ديگر بازيگر موفق سینماي 
ما است كه درمیشیان از او براي فیلمش استفاده كرده. پرديس احمديه هم 

آينده درخشاني دارد اما هنوز جايش را میان عامه مخاطب باز نكرده است.

          فضای داستان   در روزهای هفتم و هشــتم تیرماه 1366، هواپیماهای 
بمب افکن عراق با بمب های شیمیايی به چهار نقطه پرازدحام سردشت حمله 
کردند و مردم بی گناه را مورد حمله گازهای کشنده و دهشتناک شیمیايی 
قرار دادند. »درخت گردو« ســراغ داســتانی واقعی رفته که اتفاق های آن 
در يک روستای همجوار سردشت روايت می شــود. در اين فیلم شاهد يک 
زندگی سرخوش هستیم که با بمباران شــیمیايی تبديل به روزهايی سیاه 
می شود. فیلم رنجنامه ای است از مشــقتی که هموطنان کردمان طی اين 
سال ها تحمل کرده اند. قصه گیرا و تکان دهنده »درخت گردو« مخاطب را 

با خود همراه می کند. 
          ترکیب بازیگران   پیمان معادی بازيگر اصلی »درخت گردو« اســت. 
بازی اش در نقش پدر خانواده ای که همه فرزندانش شیمیايی می شوند، آنقدر 
باورپذير و پر از جزئیات است که چاره ای جز تحسین نمی گذارد. او برای اين 
فیلم سیمرغ گرفت. مهران مديری ديگر بازيگر فیلم است که نامش می تواند 
به کمک گیشه »درخت گردو« بیايد. مینا ســاداتی و مینو شريفی)بازيگر 

تازه ای که بازی اش مورد توجه قرار گرفته( ديگر بازيگران فیلم هستند.

          فضای داستان  اين متفاوت ترين فیلم نیکی کريمی است. فیلمی که 
فیلمنامه آن را  هادی حجازی فر نوشته و کريمی به بهترين شکل ممکن 
تصويرش کرده اســت. فیلم حديث نفس خیلی ها اســت که در قامت 
آتابای ۴0ســاله بروز کرده. او به همراه پدر و خواهرزاده اش در روستای 
پیرکندی)خوی( زندگی می کند. او سال ها پیش، دانشجوی معماری در 
دانشگاه هنرهای زيبای تهران بوده و يک سال مانده به فارغ التحصیلی، 
به علت مشکلات روحی ناشی از عشق نافرجام به هم دانشگاهی اش، ترک 

تحصیل کرده و به زادگاه خود بازگشته است...
          ترکیب بازیگران  هادی حجازی فر نقش آتابای را بازی می کند. جوانی 
سرخورده از عشق که هم و غمش تربیت خواهرزاده است تا نکند گرفتار 
سرخوردگی هايی شبیه آنچه خودش تجربه کرده بشود. او حالات متغیر 
شخصیت را طوری بازی می کند که چاره ای نمی ماند جز اين که با تمام 
وجود حســش را درک کنی! بازی جواد عزتی ديگر برگ برنده آتابای 
است. به همین نسبت سحر دولتشــاهی و بازيگران فرعی و ناشناخته 

فیلم موفق عمل کرده اند.  

          فضای داستان  فیلم »خورشــید« تازه ترين دغدغه مجید مجیدي 
در حوزه كودكان و نوجوانان است. اين بار مجیدي داستاني با موضوع 
کودکان کار  ســاخته که در جشــنواره امســال هم مورد توجه قرار 
گرفت. هم مخاطبان از آن استقبال کردند، هم منتقدان و هم داوران. 
»خورشــید« جايزه بهترين فیلم و فیلمنامه را به دست آورد. مجیدی 
قصه چند کودک را روايت می کند که هرکــدام به نوعی مجبور به کار 
شده اند. مادر يک نفر بیمار است، آن يکی مهاجري افغان است و ... در 
طول قصه سرنوشت آن ها به هم گره می خورد و سودای به دست آوردن 
يک گنج دارند... »خورشید« داستانی ســرگرم کننده دارد و می تواند 

مخاطبان زيادی را به سالن سینماها بکشاند.
          ترکیب بازیگران   قهرمان های اصلی کودکان هستند. مجید مجیدی 
آن هــا را حین کار پیدا کــرده و به همین خاطر حضورشــان در فیلم 
باورپذير است. حتما در اين مدت نام روح الله زمانی، ابوالفضل شیرزاد 
و شمیلا شیرزاد را زياد شــنیده ايد. جواد عزتی، علی نصیريان و طناز 
طباطبايی هم بازی های جذاب و تحسین شده ای در »خورشید« دارند.

          فضای داستان   برزو نیک نژاد اين بار داستانی اجتماعی را روايت کرده 
و دوربینش را به محله های جنوب شهر برده است. او در برخی لحظات 
موفق عمل کرده اما درنهايت فیلم نتوانســت نظــر مثبت منتقدان را 
به دست بیاورد. مثلا در يکی از نقدها می خوانیم: »دوزيست« داستان 
آدم های خاکستری اســت، افرادی که مانند يک دوزيست نمی توانند 
تنها در خشــکی بمانند و گاهی بايد زيرآبی بروند تا زندگی شان پیش 
برود. زيرآب زدن ها و زيرآبی رفتن ها در فیلم، گاه با منطق همراه بوده و 
گاه صرفا برای جذابیت داستان و بدون دلیل خاصی صورت می گیرد که 
بیشتر شبیه يک توهین به تماشاگر می ماند. فیلم دوزيست در جايی که 

قرار دارد درجا می زند و تکلیفش با خودش مشخص نیست.
          ترکیب بازیگران   بــرگ برنده »دوزيســت« بازيگران آن اســت. 
جواد عزتی،  هادی حجازی فر، پژمان جمشیدی و سعید پورصمیمی 
بازی های جذاب و تحسین شــده ای در اين فیلــم دارند. ضمن آن که 
عزتی و جمشیدی می توانند مخاطبان زيادی را به سالن بکشانند. مانی 

حقیقی و ستاره پسیانی ديگر بازيگران فیلم هستند.

          فضای داستان   از جمله کارگردان هايی است که در ژانرهای مختلف فیلم 
ساخته.  هاتف علیمردانی اين بار سراغ موضوعی اجتماعی رفته با اين تفاوت 
که داستانش در آمريکا می گذرد. گفته می شود »ستاره بازی« به نوعی ادامه ای 
است بر »کلمبوس«. داســتان فیلم هم درباره يک خانواده ايرانی در آمريکا 
است.  هاتف علیمردانی پیش از اين فیلم هايی چون »راز درخت تاران«، »يک 
فراری از بگبو«، »به خاطر پونه«، »مردن به وقت شهريور«، »کوچه بی نام«، 

»هفت ماهگی«، »آباجان« و »کلمبوس« را کارگردانی کرده است.
          ترکیب بازیگران  علیمردانی برای »ستاره بازی« سراغ بازيگر محبوبش 
يعنی فرهاد اصلانی رفته اســت. شــنبم مقدمی هم دوباره با اين کارگردان 
همکاری می کند. مايکل مديسن، مارشال منش و ملیسا ذاکری در کنار لیندا 
جويز،  هاوارد رسنزتین، دان لیســتر، هیدی کدنبرگ، دان فورد، جان ويلر، 
حسن صنعتی، سامان اصلانی و هستی جوادی ديگر بازيگرانی هستند که در 
»ستاره بازی« حضور دارند. فیلم های  هاتف علیمردانی پرفروش نمی شوند و 
به گیشه »ستاره بازی« هم نمی توان چندان دل بست. مگر اين که قصه فیلم 

به اندازه ترکیب بازيگران قوی و وسوسه برانگیز باشد.

نیمکت ذخیره 
خوش نفس

درباره هشت  فيلم كه شانس 
فروش معقول دارند و احتمالا 

چندتاي آن شگفتي آفرين شوند

دربــاره فيلم هايي مي خوانيد كه دســت كم 
شش تاي آن ها ارزش ديدن دارند. اين فيلم ها 
در بازه اكران مي توانند تمركز سينمادوستان 
را به خود معطوف كنند. به همين خاطر است كه 
مي توان براي همه شان فروشي معقول پيش بيني 
كرد. چه بسا برخي از آن ها شگفتي ساز شوند. 
مثــل »درخت گــردو«. اين فيلم داســتاني 
تلخ و تكان دهنــده دارد اما مورد تحســين 
سينمادوســتان قرار گرفته. همين پشــتوانه 
است كه مي تواند شانس فروش فيلم را بالا ببرد. 
»خورشيد« هم همين قدر شــانس دارد؛ يك 
فيلم خوش ساخت كه در جشنواره دوسيمرغ 
گرفت و بازيگرانش تبديل به ســوژه رسانه ها 
شدند. درباره اين دوفيلم و شش فيلم ديگر در 
اين قسمت از پرونده نوشته ايم: »طلا«، »خون 
شــد«، » مجبوريم«، »آتاباي«، »دوزيست« و 

»ستاره بازي«.  

ستاره بازی|  هاتف علیمردانیدوزیست| برزو نیک نژادخورشید | مجید مجیدیآتابای | نیکی کریمیدرخت گردو| محمدحسین مهدویانمجبوریم |رضا درمیشیانخون شد| مسعود کیمیایی طلا| پرویز شهبازی

          پیش بینی فروش   بیش از پنج  میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   راستش درباره اين که »دســت انداز« موفق مي شود يا نه، ترديد داريم. 
دلیل آن به سابقه اي اســت که از فیلم هاي متأخر کمال تبريزي در ذهن مانده. فیلم هاي پرستاره 
او کمتر از انتظار فروختند؛ حالا سرنوشت »دســت انداز« با چهره هايي که نسبتي با گیشه ندارند، 
چه مي شود؟ هدي زين العابدين، رويا نونهالي، رضا کیانیان و همايون ارشادي بازيگران اصلي فیلم 
هستند. امید نعمتي)خواننده( هم براي اولین بار به عنوان بازيگر يک فیلم سینمايي جلوي دوربین 

رفته است.
          نقش قصه در فروش   تنهــا راه نجات فیلم »دســت انداز« قصه آن اســت. اگر قصه جذاب باشــد و 
کمال تبريزي هم در تصويري کردن آن موفق عمل کرده باشــد، مي توان بــه اين فیلم خوش بین بود. 
اطلاعات زيادي از اين فیلم بیرون نیامده و فقط گفته شــده يک فیلم اجتماعي با چاشني طنز است و 
در خلاصه داستان آن آمده: رها كه علاقه مند به نويسندگي است، آخرين داستان خود را با آرزوهايش 

همراه مي كند.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  در کارنامه کمال تبريزي چندفیلم با فروش بالا ديده مي شود: 
»همیشه پاي يک زن در میان است«، »لیلي با من است«، »طبقه حساس«، »مارموز« و »ما همه با هم 
هستیم«. آخري ستاره هاي زيادي داشت ولي 10میلیارد بیشتر نفروخت. در تناسب، اين میزان فروش 
يعني شکســت. موفق ترين فیلم کمال تبريزي »مارمولک« است که اگر توقیف نمي شد حالا نامش در 

صدر يکي از پرمخاطب ترين فیلم هاي سینماي ايران ديده مي شد.

دست اندازسگ بندلامينورخط استواديناميت مست عشق

           پیش بینی فروش   بالاي 15میلیارد
          نقش ستاره ها در فروش   از وقتي خبر تولید فیلم »مست عشق« منتشر شده، خیلي ها منتظر تماشاي 
آن هستند. مخصوصا اينکه پارسا پیروزفر و شهاب حسیني، بازيگران نقش  مولانا و شمس تبريزي هستند 
و از تصاويري که درباره فیلم منتشر شــده وگريم هاي کاملا متفاوت آنها مي توان دريافت بازي متفاوتي 
هم از خود به نمايش گذاشته اند. طبیعتا بخش مهمي  از فروش فیلم به بازي ستاره هاي آن اختصاص دارد. 
نمي توانیم از جذابیت بازي پارسا پیروزفر در نقش مولانا و شهاب حسیني در قالب شمس تبريزي چشم 
بپوشیم. به هرحال اگر اين نقش ها توسط بازيگراني معمولي تر بازي مي شد، شايد انتظار فروش بالاي آن 

را نداشتیم. 
          نقش قصه در فروش    داستان زندگي مولانا و رابطه معنوي او با شمس تبريزي از جمله داستان هايي است 
که مخاطبان ايراني تمايل زيادي به دنبال کردن آن دارند. يكي از نشانه هاي بارز علاقه ايرانیان به دنبال کردن 
اين داستان، فروش بسیار بالاي دو رمان »کیمیاخاتون« و »ملت عشق« است. »ملت عشق« در حال حاضر 
به چاپ نودوهشتم رسیده و فروش بي نظیري دارد. حتي اگر محبوبیت ستاره هاي اين فیلم را کنار بگذاريم، 
داستان آن به خودي خود آنقدر جذابیت دارد که مخاطبان ايراني را براي رفتن به سینماها ترغیب کند. ضمن 
اينکه »مست عشق« به کارگرداني حسن فتحي ساخته شــده؛ کارگرداني که ثابت کرده مخاطبان ايراني را 

مي شناسد و معمولا اثر غیراستاندارد و غیرجذاب تحويلشان نمي دهد. 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان حسن فتحي بیشتر از ســینما به عنوان کارگردان مطرح تلويزيون 

شناخته مي شود. سريال »شهرزاد« به کارگرداني او يکي از پرمخاطب ترين آثار شبکه نمايش خانگي بود. 

          پیش بینی فروش  نزديک 20میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   ستاره اصلي فیلم پژمان جمشیدي اســت. بازيگري كه غالب فیلم هايش 
گیشــه دارند و توانســته نام خود را به عنوان يك بازيگر بفروش جا بیندازد. »تگزاس« و »لونه زنبور« 
دو فیلم پرفروش او در سال 97 بودند. اين سومین همکاری مشــترک جمشیدی با عامريان و اطیابی 
محسوب می شــود. احمد مهرانفر، نازنین بیاتی، زيبا کرمعلی و محسن کیايی ديگر بازيگران اين فیلم 

سینمايی هستند.
          نقش قصه در فروش   »دينامیت« داســتاني كمدي دارد و شــنیده مي شــود قصه اش را بر اساس 
موقعیت هاي كمدي پیش برده اســت. »دينامیت« دومین همکاری مشترک مسعود اطیابی به عنوان 
كارگردان و ابراهیم عامريان )در مقام تهیه كننده ســینما( ، بعد از »تگزاس« است. از اين فیلم خلاصه 
داستانی اعلام نشده اســت اما تهیه كننده گفته مخاطب با داستاني جذاب مواجه مي شود. اين فیلم با 
فیلمنامه حمزه صالحی و شیما محمدبیگی ساخته شده است. »دينامیت« فیلم  سال پیش آماده اكران 
بود اما تهیه کننده به تازگی گله کرده که:»اين فیلم همچنان بلاتکلیف است. پس از چندين بار اصلاحیه 
مجددا آقای کمال تبريزی و آقای رضابالا که از نمايندگان شورای پروانه نمايش هستند، ما را مجبور به 
فیلمبرداری مجدد چندين سکانس کردند و اظهار داشتند با انجام اين اصلاحات و فیلمبرداری مجدد 

پروانه نمايش صادر خواهد شد.«
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  همان طور که اشاره شــد »تگزاس 2« موفق ترين فیلم مسعود 

اطیابی در گیشه است. اين فیلم سال 97 اکران عمومی شد و بیش از 25 میلیارد تومان فروخت.  

          پیش بینی فروش  نزديک10میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش  فرهاد اصلاني در نقش رئیس فدراســیون فوتبال و سیامك انصاري در 
نقش نايب رئیس فدراسیون، بازيگران اصلي فیلم »خط استوا« هستند. نقش های اين دو در ظاهر 
جدی است اما به خاطر اتفاق هايی که برايشان رقم می خورد در موقعیت کمدی قرار می گیرند. از 
قضا هردو متخصص بازی در چنین شرايطی هستند. اصلانی در سال های اخیر چندفیلم پرفروش 
در کارنامه دارد؛ مثل »متری شیش و نیم«، »مغزهاي کوچک زنگ زده« و »دوران عاشقی«. ديگر 
بازيگر فیلم »خط استوا« آزاده صمدی است که حضورش می تواند به موفقیت فیلم ها کمک کند. 

          نقش قصه در فروش   فیلم »خط استوا« داستانی بکر و جذاب دارد. اصلانی و انصاری در اين فیلم 
به عنوان رئیس و نايب رئیس فدراســیون فوتبال، براي انجام اجلاس سالانه اي اف سي بايد راهي 
مالزي شوند اما يك ناهماهنگي برنامه آن ها را به هم مي ريزد... شرايطی که برايشان پیش می آيد 
در تضاد با موقعیت اجتماعی شان است و همین نخ تسبیح کمدی فیلم است. چندی پیش اصغر 
نعیمی درباره فضای »خط استوا« گفته بود: »اين فیلم از لحاظ نوع ساختار و فیلمسازی ادامه ای 
بر فیلم های گذشته من است اما از لحاظ لحن و اتمســفر فیلم؛ تجربه جديدی هم برای خود من 

خواهد بود.« 
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  هیچ کــدام از فیلم های اصغر نعیمی پرفــروش نبوده اند. او 
در مقام کارگردان فیلم های »بی وفا«، »سلام بر عشق«، »ســايه های موازی« و »هايلايت« را در 

کارنامه دارد.

          پیش بینی فروش   نزديک10 میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   مهم ترين اتفاق »لامینور« همــكاري مهرجويي و علی نصیريان بعد از 
چهل سال است. اين دو در شش فیلم تجربه همكاري داشته اند. علي مصفا هم پیش از اين تجربه 
حضور مقابل دوربین فیلم هاي مهرجويي را داشــته و اين ششمین همكاري مشترك آن ها است. 
كاوه آفاق ديگر بازيگري است كه از حالا خیلي ها وسوسه تماشــاي بازي اش را دارند. در تركیب 
»لامینور« نام  عزت الله رمضانی فر هم ديده مي شود كه پنجاه سال قبل در »گاو« مهرجويي بازي 
كرده بود. پرديس احمديه، سیامک انصاری، مهرداد صديقیان، بهناز جعفری و رضا داودنژاد ديگر 

بازيگران فیلم هستند.
          نقش قصه در فروش   از چند ســال پیش داريوش مهرجويي دنبال ساخت ادامه »سنتوري« بود 
كه هر بار مشكلي پیش مي آمد و نشــد. حالا »لامینور« تجربه ديگري از مهرجويي در پرداخت به 
زندگي يك موزيسین است. اين فیلم گرچه از نظر داستاني در ادامه »سنتوري« نیست اما از لحاظ 
تماتیك به قصه آن شباهت دارد. نام فیلم و نیز حضور كاوه آفاق )خواننده اي كه اولین حضور مقابل 
دوربین را تجربه مي كند( شاهد ديگري است درباره تم قصه فیلم مهرجويي. درباره اسم فیلم بدانیم 
 كه  لا مینور يا لا کوچک)انگلیســی: A minor( با مخفف )Am( يــک گام مینور بر پايه نت لا

 است.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان در کارنامه داريوش مهرجويی آن چــه اهمیت دارد، جايگاه 

فیلم ها است. از اجاره نشین ها که محبوب خاص و عام شد تا هامون ، لیلا و... 

          پیش بینی فروش   بالای10میلیارد تومان
          نقش ستاره ها در فروش   بهرام افشاري يکي از بازيگران اصلي »سگ بند« است و به واسطه حضور 
او مي توان به فروش فیلم امید داشت. اين بازيگر در سال هاي اخیر تبديل به چهره اي محبوب شده 
و غالب فیلم هايي که بازي کرده به فروش بالايي دســت يافته اند. او در »سگ بند« با امیر جعفري 
همبازي است. سیروس گرجستاني، نازنین بیاتي، بهاره کیان افشار، علي تقي پور، ناهید مسلمي، 
سعید امیرسلیماني، میرطاهر مظلومي، عزت الله مهرآوران، سیامک صفري، امین فصیح و مهران 

احمدي بازيگران ديگر »سگ بند« هستند.
          نقش قصه در فروش  مهران احمدي ســال ها مترصد کارگرداني بود. کارش را از پشــت دوربین 
شروع کرد اما خیلي زود تبديل به بازيگر شــد و همین عاملي بود که فیلم اولش را دير کلید بزند. 
حالا و بعد از »مصادره« او دومین فیلمش را ساخته. فیلمي  در ژانر کمدي که جز خلاصه داستاني 
يک خطي، اطلاعات بیشتري از آن بیرون نیامده است: »هیچ وقت گول اسم و ظاهر آدم ها رو نخوريد؛ 
لشگر هیتلر با اون عظمت، اسمش نازي بود.« سگ بند)يکي از فنون کشتي پهلواني( فیلمي است 
که به نويســندگى حمید اکبري خامنه و تهیه کنندگى محمدحسین قاسمى ساخته شده. طبق 
اعلام قبلي، نزديک به 70درصد از فیلمبرداری آن در تهران و 30درصد ديگر در خارج از کشــور 

فیلمبرداری مي شود.
          پرفرو ش ترین فیلم کارنامه کارگردان  اولین فیلم مهران احمدي يعني »مصادره« در گیشه موفق 

بود. اين فیلم با بازي رضا عطاران سال 97 اکران شد و بیش از 15میلیارد تومان فروخت.
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